
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 199/2024        del  02/09/2024

IL DIRIGENTE
PREMESSO che

- questa Amministrazione deve procedere con l’esecuzione dei LAVORI DI MANUTENZIONE
STRADALE  ED  OPERE  ACCESSORIE  DA  ATTUARE  MEDIANTE  ACCORDO QUADRO NEL
BIENNIO 2023-2024 - CUP B87H22004480004 Lotto 1 Area geografica Servizio Strade 1
CIG 99694413BDB –  Contratto Applicativo 4  - tramite l’impresa affidataria  RTI Geom.
Giuseppe Angius Costruzioni S.r.l e più, con sede in S.S. 31 Km. 224+300 07046 PORTO
TORRES (SS), impresa esecutrice Viabila srl;

-  i  lavori  rendono necessario  predisporre modifiche alla  viabilità per poter  eseguire le
lavorazioni;

PRESO ATTO  delle risultanze della riunione tenutasi in data 02/09/2024, fra l’impresa
esecutrice VIABILA mandataria del RTI Geom. Giuseppe Angius Costruzioni S.r.l, il RUP,
il Direttore dei Lavori, il Servizio Mobilità e Trasporti, la Polizia Locale e i referenti di ATP e
ARST, relative alle modifiche alla viabilità da attuare per i lavori previsti in piazza Salvator
Ruiu e nelle vie afferenti;

VISTA l’autorizzazione per lavori in deroga all’art.17 del Regolamento di Polizia Urbana
prot. 2024/0182614;

DATO ATTO che è possibile accogliere la richiesta e procedere con l’emissione di una
ordinanza al fine di regolamentare le modifiche alla viabilità per i lavori di cui sopra;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

giovedì 05 settembre e

venerdì 06 settembre 2024

e comunque fino al termine dei lavori 

dalle ore 22:00 alle ore 06:00

- la   chiusura al traffico   per tutti i veicoli in Piazza Salvator Ruiu, e nei tratti terminali delle
vie afferenti (via Turati, via Amendola, via Rizzeddu, via Napoli, via Deffenu, via P.Paoli).
Sarà consentito il traffico locale che sarà gestito dall’impresa esecutrice dei lavori.

                                                                   

dalle ore 18:00 di giovedì 05 settembre 

alle ore 06:00 di sabato 07 settembre 2024

e comunque fino al termine dei lavori

                                                           
- l’istituzione del   divieto di sosta e fermata   per tutti i veicoli in piazza Salvator Ruiu, e nei
tratti terminali delle vie afferenti ove indicato da apposita segnaletica.

       



dalle ore 06.00 di venerdì 06 settembre 

fino alle ore 22:00 di sabato 07 settembre 2024

- -  l’istituzione di direzione obbligatoria per tutti i mezzi con portata superiore ai 35 q.li
che percorrono l’asse via Amendola-via Napoli e l’asse via Turati-via Deffenu e/o vv. .

Per i  mezzi  indicati,  nel  periodo indicato,  è fatto obbligo di  mantenere la direzione di
marcia diritta e nell’intersezione con piazza Salvator Ruiu non potranno svoltare nelle vie
perpendicolari alla loro direzione di marcia.

Il titolare delle lavorazioni dovrà predisporre tutta la segnaletica necessaria a garantire la
sicurezza della circolazione stradale per tutta la durata dei lavori.

Inoltre, durante lo svolgimento delle lavorazioni, la ditta Viabila Srl, tramite la presenza di
proprio personale individuabile e riconoscibile:

-  dovrà  curare  il  mantenimento  in  perfetta  efficienza  della  segnaletica  di  cantiere,  di
divieto  e di  indicazione della  viabilità  alternativa installata,  e  porranno in  essere ogni
integrazione della stessa dovesse rendersi necessaria nel corso dell’intervento;
- agevolerà il  traffico locale e il  transito di  eventuali  mezzi  di  soccorso e/o di  pronto
intervento.
Al  termine  delle  lavorazioni  gli  operatori  dovranno  rimuovere  qualsiasi  manufatto  e/o
struttura realizzata che possa costituire ostacolo o pericolo per la circolazione veicolare e
pedonale.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, ad AREUS, all'ATP,
all’ARST, al Gabinetto del Sindaco, all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

                                  

Il funzionario incaricato di P.O.
con delega di funzioni vicarie 

(provv. dat. n° 04 del 23.04.2024)
Ing. Paolo Errichelli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  7.3.2005  e  norme
collegate,  il  quale  sostituisce  il  formato cartaceo e  la
firma autografa.


		2024-09-03T13:00:04+0200
	PAOLO MARIA SALVATORE ERRICHELLI




